
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2016/12

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Passaggio al  rapporto di  lavoro a tempo pieno,  ai  sensi  dell’art.  24,  c.  5  CCNL 
07.04.1999 Comparto personale Ssn - sig. GIORGI Andrea, Operatore Tecnico - 
Automezzi (sede Acqui Terme)

IL DIRETTORE PRO TEMPORE DELLA S.C. PERSONALE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

richiamata  la  deliberazione  Direttore  Generale  n.  516  del  9/7/2015  ad  oggetto: 
“Individuazione   degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”; 

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Vista la nota in data 04.01.2016, registrata al protocollo aziendale al n. 382 del 05.01.2016, 
con cui il sig. Giorgi Andrea, nato ad Alessandria il 23.03.1976, in servizio con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato nel  profilo  professionale  di  Operatore Tecnico -  Automezzi 
(sede Acqui Terme), ha formulato istanza di passaggio al rapporto di lavoro a tempo pieno;

Dato atto che il sig. Giorgi ha assunto servizio alle dipendenze dell’ASL AL dal 15.07.2014 
con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  parziale  al  55,56%,  corrispondente  a  un  impegno  lavorativo 
settimanale di 20 ore, e che tale misura percentuale è stata successivamente elevata al 69,44% 
(25 ore lavorative settimanali)  a decorrere dal 01.01.2015, giusta la deliberazione del Direttore 
Generale n. 976 dell’11.12.2014;

Visto il parere del Direttore della struttura Economato Logistica di cui alla nota prot. n. 816 
del 07.01.2016, reso in senso favorevole alla trasformazione del rapporto di lavoro richiesta dal 
dipendente in parola;

Richiamato l'art.  24 del  CCNL 07.04.1999 del  Comparto del  personale  Ssn,  il  quale  al 
comma 5 - istituito dall’art. 34, c. 2, lett. C), del CCNL integrativo 20.09.2001 - stabilisce il diritto, 
per i dipendenti assunti con rapporto di lavoro a tempo parziale, di ottenere la trasformazione a 
tempo pieno di tale rapporto successivamente al decorso di un triennio dalla data di assunzione, 
verificata la disponibilità del posto di  organico ovvero della  frazione di  orario corrispondente al 
completamento  del  tempo pieno  ai  sensi  dell'art.  6,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  61/2000,  come 
modificato dall'art. 1, comma 1, lett. d) del D. Lgs. n. 100/2001;

Richiamata,  altresì,  la  dichiarazione  congiunta  n.  7  allegata  al  succitato  CCNL  del 
20.09.2001, con la quale le parti hanno concordato che “il passaggio da tempo parziale a tempo 
pieno  del  dipendente  assunto  a  tempo parziale  si  configura  come un  diritto  allo  scattare  del 
triennio, mentre prima di tale data esso si configura come una facoltà esercitabile dall’azienda con 
il consenso del dipendente o su domanda dello stesso”;

Ritenuto, alla luce di quanto precede, doversi disporre il passaggio del sunnominato sig. 
Giorgi  al  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno,  con  effetto  dal  01.02.2016,  precisando  che  si 
provvederà alla formalizzazione di tale passaggio mediante la sottoscrizione di specifico contratto 
individuale di lavoro;

Dato atto che a decorrere dal 01.02.2016 il trattamento retributivo spettante al sig. Giorgi 
verrà quantificato sulla  base dei  parametri  riferiti  al  personale con rapporto di lavoro a tempo 
pieno;

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2016/12

Copia

in pubblicazione



Dato atto, altresì, che la spesa derivante dal presente provvedimento, oneri fiscali inclusi, in 
attesa dell’assegnazione del budget che verrà attribuito alla S.C. Personale e Sviluppo Risorse 
Umane,  rientra  nella  previsione  di  bilancio  2016  di  cui  alla  deliberazione  n  2015/909  del 
31.12.2015  coerente  con  i  limiti  di  spesa  previsti  per  l’anno  2016  dalla  D.G.R.  36-1483  del 
25.05.2015,

D E T E R M I N A

1) di  disporre,  con effetto dal  01.02.2016,  il  passaggio  del  sig.  Giorgi  Andrea,  nato  ad 
Alessandria il 23.03.1976, dipendente a tempo indeterminato nel profilo professionale di Operatore 
Tecnico -  Automezzi (sede Acqui Terme),  dal rapporto di  lavoro a tempo parziale (69,44%) al 
rapporto di lavoro a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, c. 5 del CCNL Comparto personale Ssn 
07.04.1999 ed avuto riguardo alla dichiarazione congiunta n. 7 allegata al CCNL 20.09.2001, in 
esito alla relativa istanza del dipendente in parola, di cui alla nota registrata al protocollo aziendale 
al n. 382 del 05.01.2016, nonché alla luce delle valutazioni esposte in premessa;

2) di  dare  atto  che la  trasformazione  di  cui  al  punto  1)  verrà  formalizzata  mediante  la 
sottoscrizione di specifico contratto individuale di lavoro;

3) di dare atto che a decorrere dal 01.02.2016 il  trattamento retributivo spettante al sig. 
Giorgi verrà quantificato sulla base dei parametri riferiti al personale con rapporto di lavoro a tempo 
pieno;

4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, oneri fiscali inclusi, in 
attesa dell’assegnazione del budget che verrà attribuito alla S.C. Personale e Sviluppo Risorse 
Umane,  rientra  nella  previsione  di  bilancio  2016  di  cui  alla  deliberazione  n  2015/909  del 
31.12.2015  coerente  con  i  limiti  di  spesa  previsti  per  l’anno  2016  dalla  D.G.R.  36-1483  del 
25.05.2015;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 
comma 2,  della  L.R.  n.  10/1995,  vista l’imminenza  del  passaggio  del  dipendente  in  parola  al 
rapporto di lavoro a tempo pieno.

* * * * *

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2016/12

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2016/12

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SOC Personale e Sviluppo Risorse Umane
	Numero definitivo: 2016/12
	Data adozione: 29/01/2016
	Oggetto: Passaggio al rapporto di lavoro a tempo pieno, ai sensi dell™art. 24, c. 5 CCNL 07.04.1999 Comparto personale Ssn - sig. GIORGI Andrea, Operatore Tecnico - Automezzi (sede Acqui Terme)
	Responsabile del procedimento: Pirolo Claudio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/01/2016
	Data pubblicazione: 09/02/2016
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 08/02/2016
	Dirigente proponente: Alineri dr.ssa M.Isabella
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/12
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


